Дело №1-62/2020 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Новороссийск 17 января 2020 года 

Приморский районный суд гор. Новороссийска Краснодарского края в составе: 

председательствующего - судьи Васильева А.В.,

при секретаре Любимовой В.А., 

с участием: 

государственных обвинителей: старшего помощника прокурора города Новороссийска Власовой Е.Ю., помощника прокурора города Новороссийска Шаповаловой Е.Г., 

подсудимого ФИО2 и его защитника - адвоката Оганесяна Г.Л., представившего удостоверение и ордер 

<

№> от 13.12.2019 г.,

потерпевших: Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, ч. 1 ст. 231 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил две кражи с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; две кражи с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере; незаконное культивирование в крупном размере растений, содержащих наркотические средства; два незаконных приобретения, хранения без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

02 марта 2019 года, примерно в 00 часов 30 минут, ФИО2 на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

№> регион, проезжал мимо участка с кадастровым номером 

<

№> в 

<

адрес>, где обратил внимание на строящийся дом. В этот момент у него возник преступный умысел на хищение чужого имущества. Реализуя задуманное, осознавая общественную опасность совершаемых им преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, примерно в 00 часов 35 минут, прошел на территорию участка, расположенного по вышеуказанному адресу, где находится строящийся дом и при помощи монтировки отжал металлопластиковое окно, расположенное на первом этаже указанного дома. Через образовавшийся проем, ФИО2 незаконно проник в помещение, откуда в период времени с 00 часов 40 минут до 00 часов 50 минут 

<

ДД.ММ.ГГГГ> тайно похитил: столб для калитки EQ, Комплект (Н1450мм L310мм) RAL:7040, стоимостью 12000 рублей, столб стальной 80х60х2мм (Н2500мм) RAL: 7040, стоимостью 1586 рублей, принадлежащие Потерпевший №4 Завладев похищенным, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №4 значительный ущерб на общую сумму 13586 рублей. 

Он же, 05 марта 2019 года, примерно в 02 часа 00 минут на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

№> регион, проезжал мимо дома 

<

№>, расположенного на участке с кадастровым номером 

<

№> по 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел на хищение чужого имущества из указанного дома. Реализуя задуманное, осознавая общественную опасность совершаемых им преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2, 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, примерно в 02 часа 03 минуты, прошел на территорию участка, расположенного по вышеуказанному адресу, где находится строящийся дом 

<

№>, и при помощи монтировки отжал металлопластиковое окно, расположенное на первом этаже указанного дома. После чего, через образовавшийся проем, ФИО2 незаконно проник в помещение, откуда в период времени с 02 часов 10 минут до 02 часов 40 минут, 05 марта 2019 года тайно похитил: «Г+100/40 полотенцесушитель из нержавеющей стали ЮРМА», стоимостью 7535 рублей, «Ceres х 15 АА ТП двухконтурный турбо газовый котел ARISTON», стоимостью 32 000 рублей, «ЕЗ» 60/40 полотенцесушитель из нержавеющей стали ЮРМА», стоимостью 5560 рублей, «BoosterAspri 15 4 М 02 поверхностная насосная станция ESPA», стоимостью 15300 рублей, «ABS VLS EVO INOX PW 50 водонагреватель ARISTON», стоимостью 16235рублей, «ЭВГ 350 л емкости (710х560х1180х300) ЭКОПРОМ», стоимостью 4410 рублей, «16-3/4-4 выход коллектора (латунь) MILANO/SHVEL», в количестве 2 штук, каждая стоимостью 995 рублей, общей стоимостью 1910 рублей, «BL3110C04 термосмесительный канал 1 ZEISSLER (35-60)», стоимостью 1900 рублей, «JH-1012 обратный канал 1» TIM 1/20», в количестве 2 штук, каждый стоимостью 335 рублей, общей стоимостью 770 рублей, «VT.227.N.05 кран с американкой вн,-нар. 3/4 VALTEC», в количестве 4 штук, каждый стоимостью 500 рублей, общей стоимостью 2000 рублей, «VTr.270.N.0004 муфту 1/2 VALTEC», в количестве 2 штук, каждый стоимостью 65 рублей, общей стоимостью 130 рублей, «VTr.270.N.0005 муфту 3/4 VALTEC», в количестве 2 штук, каждый стоимостью 110 рублей, общей стоимостью 220 рублей, «МВ813 тройник 3/4 коллекторный в сборе (тр+воздухоотв.+ дрен.кран) PROFACTOR», в количестве 2 штук, каждый стоимостью 665 рублей, общей стоимостью 1330 рублей, «UPS 25-60-180 циркулярный насос GRUNDFOS», стоимостью 6815 рублей, «F20135 ИТА-35 ВВ магистральный фильтр ITA FILTER», стоимостью 1400 рублей, «TIM-3042A. комплект монтажный для радиатора 1/2 TIM (11 пред.)», в количестве 3 штук, каждый стоимостью 190 рублей, общей стоимостью 570 рублей, «Клапан для радиатора Углового Верхнего 1/2 ITAP», в количестве 6 штук, каждый стоимостью 326 рублей, общей стоимостью 1956 рублей, «SDF 044 соединение для резервуаров (врезка) 1 TIM», стоимостью 210 рублей, «DE 1221 кран шаровой латунь 1 г/ш (бабочка) TIM», в количестве 3 штук, каждый стоимостью 465 рублей, общей стоимостью 1 395 рублей, «американку (муфту разъемную) 32х1 НАР.резьба FORMUL» в количестве 2 штук, каждая стоимостью 164 рубля, общей стоимостью 328 рублей, «американку (муфту разъемную) 25х1 НАР.резьба VALFEX» в количестве 4 штук, каждая стоимостью 151 рубль, общей стоимостью 604 рубля, «американку (муфту разъемную) 25х3/4 ВН.резьба FORMUL», стоимостью 110 рублей, «американку (муфту разъемную) 25х1 ВН.резьба FORMUL» в количестве 2 штук, каждая стоимостью 130 рублей, общей стоимостью 260 рублей, «ВХ 043 футорку 1х3/4 TIM», стоимостью 60 рублей, «FZ034 FZ034 кронштейн для коллектоных групп 3/4 `TIM 1/40», стоимостью 125 рублей, «ШРН 3 шкаф распределительный наружный (651х120х407х) GROTA», стоимостью 1684 рубля, «уголок комбинированный O 20 х1/2 НАР.резьба MILANO», в количестве 4 штук, каждая стоимостью 40 рублей, общей стоимостью 160 рублей, «SDR6 трубу O 25 (РР-R DN 20х3,4 PN=25) белую (Армированное Стекло) SKM», в количестве 45 штук, каждая стоимостью 52 рубля, общей стоимостью 2 340 рублей, «тройник O 25 VALFEX» в количестве 6 штук, каждый стоимостью 8 рублей, общей стоимостью 48 рублей, «уголок (колено) O 25 0° VALFEX» в количестве 40 штук, каждый стоимостью 6 рублей, общей стоимостью 240 рублей, «планку установочную двойную 0х1/2 ВН.резьб. VALFEX», стоимостью 94 рубля, «муфту комбинированную 20х1/2 НАР.резьб. VALFEX» в количестве 15 штук, каждая стоимостью 35 рублей, общей стоимостью 525 рублей, «SDR6 трубу O 25 (РР-R DN 20х3,4 PN=25) белую (Армированное Стекло) SKM в количестве 20 штук, каждая стоимостью 30 рублей, общей стоимостью 600 рублей, «уголок комбинированный O 20 х1/2 ВН.резьба MILANO» в количестве 10 штук, каждый стоимостью 36 рублей, общей стоимостью 360 рублей, «американку (муфту разъемную) 20х1/2 ВН.резьба MILANO» в количестве 2 штук, каждая стоимостью 62 рубля, общей стоимостью 124 рубля, «VT:227.N.04 кран с американкой вн-нар 1/2 VALTEC» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 315 рублей, общей стоимостью 630 рублей, «уголок (колено) O 20 90 ° VALFEX» в количестве 50 штук, каждый стоимостью 4 рубля, общей стоимостью 200 рублей, «обвод короткий O 25 VALFEX» в количестве 6 штук, каждый стоимостью 17 рублей, общей стоимостью 102 рубля, «муфту O 20 VALFEX» в количестве 6 штук, каждая стоимостью 3 рубля, общей стоимостью 18 рублей, «муфту O 25 VALFEX» в количестве 6 штук, каждая стоимостью 4 рубля, общей стоимостью 24 рубля, «F30203 PS-10 JUMBO картридж нить (ИТА)», стоимостью 350 рублей, «ТангитУни-Лок 100 м универсальная нить в шоу-боксе», стоимостью 600 рублей, НР1620 НР (PE-RT16x2.0) трубу напорную из полиэтилена (для теплого пола) ТАЕН (Россия) длиной 270 метров, стоимостью 7560 рублей, ЛПР-3мм подложку теплого пола с разметками ИЗОКОМ длиной 40 метров, стоимостью 1800 рублей, «муфту комбинированную 25х3/4 НАР.резьба FORUM» в количестве 6 штук, каждая стоимостью 60 рублей, общей стоимостью 360 рублей, «муфту комбинированную 25х3/4 ВН.резьба FORUM» в количестве 6 штук, каждая стоимостью 45 рублей, общей стоимостью 270 рублей, «VT:227.N.05 кран с американкой вн- нар 3/4 VALTEC» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 500 рублей, общей стоимостью 1000 рублей, «NKRK-1 комплект монтажный для радиатора 3/4 VulRAD (7 предм.)», стоимостью 115 рублей, принадлежащие Потерпевший № 5 Завладев похищенным, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший № 5 значительный ущерб на общую сумму 122337 рублей. 

Он же, 10 марта 2019 года, примерно в 01 час 00 минут на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

№> регион, проезжал мимо 

<

адрес>, где обратил внимание на указанный строящийся дом. В этот момент у него возник преступный умысел на хищение чужого имущества. Реализуя задуманное, осознавая общественную опасность совершаемых им преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2, 10 марта 2019 года, примерно в 01 час 07 минут, прошел на территорию вышеуказанного участка, где при помощи монтировки повредил навесной замок, расположенный на входной двери в указанный дом. После чего, ФИО2 незаконно проник в помещение, откуда в период времени с 01 часа 10 минут до 01 часа 50 минут 10 марта 2019 года тайно похитил: смеситель ванна/душ «Zenta», производства Германии, стоимостью 8 700 рублей, подвесной унитаз 100190285 NKFORMA «rimless», в количестве 3 штук, каждый стоимостью 40000 рублей, общей стоимостью 120000 рублей, сиденья для унитаза с креплениями 100148384 в количестве 3 штук, каждый стоимостью 1850 рублей, общей стоимостью 5550 рублей, смеситель «Balance» для ванны зотв.хром, производства Германии, стоимостью 47371 рубль 20 копеек, слив-перелив «KALDEWEI», стандартный, хром, стоимостью 11708 рублей 10 копеек, NKSguare Кронштейн для установки на стене 40 см., стоимостью 4446 рублей 75 копеек, NKSguare Верхний душ 30 см с шаровым соединением хром, стоимостью 27836 рублей 25 копеек, NKCONCEPT набор для душа планка с держателем, ручной душ СОТА, гибкий шлаг + подвод воды, стоимостью 26219 рублей 25 копеек, полотенцесушительESSENCE-CSINGLEEL 1 хром, стоимостью 58674 рубля, CONTRACTS 500*730 мм, в количестве 2штук, каждый стоимостью 26 738 рублей 25 копеек, общей стоимостью 53476рублей 50 копеек, смеситель ZentaXL для умывания белый/хром, стоимостью 10317 рублей 60 копеек, канал для душа L=585мм с фланцем Н=65мм с решеткой «Вода», производство Германии, стоимостью 16 792 рубля 20 копеек, канал для душа L=585мм с фланцем Н=65мм с решеткой «Вода», производство Германии, стоимостью 16792 рубля 20 копеек, кронштейн A-QA, стоимостью 4500 рублей, душевую головку (Верхний душ) A-QA, стоимостью 12089 рублей 6 копеек, смеситель «Zenta» ванна/душ скрытого монтажа хром, стоимостью 5201 рубль 60 копеек, встроенную часть FLEXX BOXX, стоимостью 5000 рублей, гигиенический набор Bozz хром, производства Германии, в количестве 3 штук, каждый стоимостью 8961 рубль, общей стоимостью 26883 рубля, фитинг (соединение д/шланга А-QA), стоимостью 1721 рубль 60 копеек, HG скрытая часть lboxuniversal, производство Германии, стоимостью 7432 рубля 20 копеек, 2 насосные станции Grundfos SCALA2 3-45, каждая стоимостью 21032 рубля, общей стоимостью 42064 рубля, насосную станцию «Espa 25», стоимостью 39000 рублей, краску фасадную фирмы «Альпина», одно ведро объемом 10 литров, стоимостью 3000 рублей, стеклохолст неустановленной фирмы в количестве 5 рулонов, каждый стоимостью 1000 рублей, общей стоимостью 5000 рублей, шпаклевку фирмы «Шитрок», в количестве трех упаковок, каждая стоимостью 1500 рублей, общей стоимостью 4500 рублей, принадлежащие Потерпевший №3, а также перфоратор фирмы «DeWalt», стоимостью 8800 рублей, миксер фирмы «Интерскол», стоимостью 6400 рублей, шурповерт фирмы «Makita», стоимостью 9000 рублей, циркулярную пилу фирмы «Bosch», стоимостью 10800 рублей, резак фирмы «Bosch», стоимостью 15000 рублей, УШМ фирмы «Makita», стоимостью 9600 рублей, принадлежащие Потерпевший №2Завладев похищенным, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 59600 рублей и Потерпевший №3 ущерб в крупном размере на общую сумму 553 524 рубля 45 копеек. 

Он же, 12 марта 2019 года, примерно в 02 часа 00 минут на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

№> регион, проезжал мимо участка с кадастровым номером 

<

№> 

<

адрес>, где обратил внимание на строящийся дом. В этот момент у него возник преступный умысел на хищение чужого имущества. Реализуя задуманное, осознавая общественную опасность совершаемых им преступных действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2, 12 марта 2019 года, примерно в 02 часа 05 минут прошел на территорию участка, расположенного по вышеуказанному адресу, где находится строящийся дом и при помощи монтировки отжал металлопластиковую дверь, расположенную на первом этаже указанного дома. После чего, через образовавшийся проем, ФИО2 незаконно проник в помещение, откуда в период времени с 02 часов 15 минут до 02 часов 50 минут 12 марта 2019 года тайно похитил: 4 светильника диодных 60*60, каждый стоимостью 900 рублей, общей стоимостью 3600 рублей, 10 светильников линейных 120мм диодных марки «ССП-456» 2х18 ватт, каждый стоимостью 650 рублей, общей стоимостью 6500 рублей, 20 ламп диодных 120 мм. светодиодных марки «IEK» 18 ватт, каждый стоимостью 138 рублей, общей стоимостью 2760 рублей, бензиновый электрогенератор на 3,5 киловатт марки «Magnus» модель БГ 3500, (производство Китай), стоимостью 17670 рублей, электрический шкаф на 36 модулей, фирмы «KIAZ», стоимостью 1800 рублей, бойлер «Ariston» объемом 100 литров на 2,5 киловатт, стоимостью 12 000 рублей, 2 унитаза в сборе в комплекте (упакованные) марки «Gesso» модели «W101 HomeDeLuxe», каждый стоимостью 3400 рублей, общей стоимостью 6800 рублей, раковину угловую и подставку марки «Rosa», стоимостью 2500 рублей, раковину не угловую и подставку марки «Rosa», стоимостью 2 500 рублей, гофру 20 мм.длиной 100 метров, стоимостью 1100 рублей, газовый болон с газовой горелкой (объемом 50 литров, горелка со шлангом длиной 15 метров), стоимостью 7600 рублей, кабель 3х1,5 кв. длиной 80 метров марки «Гост», стоимостью 3200 рублей, кабель 3х4 кв. длиной 60 метров марки «Гост», стоимостью 6000 рублей, углошлифовальную машинку «Bosch» (маленькую), стоимостью 3000 рублей, электроклепальник марки «AbsolutSKYTOOLS» модели «SK-50R» с аккумулятором, стоимостью 27 630 рублей, электроклепальник марки «ExtraToo» проводной, стоимостью22 500 рублей, фрезер марки «Спецмаш» модели «ФЭ-73120Н», стоимостью 2315 рублей, перфоратор марки «DeWalt» модели «D25143», стоимостью 9139 рублей, перфоратор «DeWalt», модели «D25123», стоимостью 7502 рубля, шуруповерт электрический марки «Bosch» модели «Professional GSR 140-LI», стоимостью 5643 рубля, шуруповерт электрический марки «Bosch», стоимостью 6300 рублей, нивелир лазерный комплект (в чемодане) марки «GEO», стоимостью 15000 рублей, строительный уровень марки «Кобальт», стоимостью 900рублей, строительный уровень неустановленной фирмы, стоимостью 500 рублей, модуль розетки фирмы «Legrand» в количестве 8 штук, каждый стоимостью 250 рублей, общей стоимостью 2000 рублей, выключатель двухклавишный фирмы «Legrand», стоимостью 250 рублей, 6 одно-полосовых пластмассовых рамок фирмы «Legrand», каждая стоимостью 100 рублей, общей стоимостью 600 рублей, четырех полосовую пластмассовую рамку фирмы «Legrand», стоимостью 300 рублей, телевизионный модуль фирмы «Legrand», стоимостью 700рублей, смеситель (крана для раковины) неустановленной фирмы, стоимостью 1500 рублей, кабель 3х2,5 кв. длиной 70 метров марки «Гост», стоимостью 4550 рублей, светодиодный прожектор неустановленной фирмы, стоимостью 1425 рублей, переноску в бухте (удлинителя) неустановленной фирмы длиной 25 метров, стоимостью 2375 рублей, переноску в бухте неустановленной фирмы длиной 50 метров, стоимостью 2850 рублей, 4 упаковки затирки неустановленной фирмы для плитки массойпо 2 кг., каждая упаковка стоимостью 300 рублей, общей стоимостью 1200 рублей, монитор для подключения камер видеонаблюдения неустановленной фирмы диаметром 7 дюймов (плоский), стоимостью 2610 рублей, переноску в бухте (удлинителя) марки «IEK» модели «УК 30» длиной 30 метров на 4 розетки, стоимостью 4275 рублей, 2 упаковки саморезов для металла неустановленной фирмы длиной 25 мм., каждая стоимостью 500 рублей, общейстоимостью 1000 рублей, 2 упаковки саморезов для гипса неустановленной фирмы длиной 25 мм, каждая стоимостью 500 рублей, общей стоимостью 1000 рублей, упаковку дюбель пробок, стоимостью 1000 рублей, дрель ударную марки «Dorn», стоимостью 2700 рублей, циркулярную пилу марки «Bosch», стоимостью 4000 рублей, углошлифовальнуюмашинку «Hitachi», стоимостью 4000 рублей, строительный миксер марки «Фиолент», стоимостью 3850 рублей, линейку 1,5 метра (для фасада) неустановленной фирмы, стоимостью 270 рублей, струбцину неустановленной фирмы в количестве 4 штук, общей стоимостью 2160 рублей, угольник неустановленной фирмы в количестве 2 штук, общей стоимостью 1900 рублей, 6 кнопок противопожарной безопасности неустановленной фирмы, каждая стоимостью 200 рублей, общей стоимостью 1200 рублей, 4 светящиеся таблички эвакуационный «выход» неустановленной фирмы, каждая стоимостью 150 рублей, общей стоимостью 600 рублей, 4 зажима строительныхнеустановленной фирмы, каждый стоимостью 95 рублей, общей стоимостью 380 рублей, 3 коронки по керамике неустановленной фирмы, каждая стоимостью 570 рублей, общей стоимостью 1710 рублей, коронку по гипсу неустановленной фирмы диаметром 8 см., стоимостью 570 рублей, 2 рулетки измерительные длиной 7,5 метров неустановленной фирмы, каждая стоимостью 225 рублей, общей стоимостью 450 рублей, углошлифовальную машинку марки «RYOBI» модели «EAG2000RS», стоимостью 6416рублей, фрейзер марки «DWT» модели «OF-1800 VE», стоимостью 9000 рублей, перфоратор марки «Rolsen» модели «RPT-200», стоимостью 4410 рублей, дрель ударную марки «Интерскол» модели «ДУ-13/780 ЭР», стоимостью 2250 рублей, шуруповерт марки «Hitach» в комплекте с тремя аккумуляторными батареями, стоимостью 5850 рублей, шуруповерт марки «Интерскол» в комплекте с одной аккумуляторной батареей, стоимостью 1800 рублей, плиткорез марки «Stayer», стоимостью 2850 рублей, сварочныйаппарат инверторный в коробе, стоимостью 9450 рублей, набор инструментов фирмы «JONNESWAY», стоимостью 13500 рублей, пистолет строительный (для клея) марки «Hammer FLEX», стоимостью 855 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Завладев похищенным, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №1 ущерб в крупном размере на общую сумму 282265 рублей. 

Он же, достоверно зная о том, что на территории Российской Федерации запрещается культивирование растений, содержащих наркотические средства, имея преступный умысел на незаконное культивирование содержащих наркотические средства растений, в январе 2019 года, по месту своего проживания, по адресу: 

<

адрес> посадил ранее приобретенные семена конопли в 24 текстильных горшка. Далее ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на культивирование растений, содержащих наркотические средства, не имея на то надлежащего разрешения, по вышеуказанному адресу, с целью создания условий для эффективного культивирования наркотикосодержащего растения конопли, осуществлял своевременный полив, ухаживая за всходами наркотикосодержащих растений, с целью доведения их до определенной стадии созревания. 19 марта 2019 года, в период времени с 13 часов 35 минут по 16 часов 05 минут, сотрудниками полиции в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты 24 текстильных горшка, в которых произрастали растения. Согласно заключению эксперта 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 24 растения содержат наркотическое средство - тетргидроканнабинол и являются наротикосодержащими растениями конопля (растения рода Cannabis), что согласно постановлению Правительства РФ от 27.11.2010 № 934 «Об утверждении перечня растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежащих контролю в РФ, крупного и особо крупного размеров культивирования растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры для целей ст.231 УК РФ», является крупным размером, которые ФИО2 незаконно культивировал. 

Он же, имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотического средства в значительном размере, 16 июня 2019 года примерно в 14 часов 00 минут, находился возле 

<

адрес>, где в траве обнаружил бесцветный полимерный пакет с клапан-замком с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета. Достоверно зная, что обнаруженное им вещество является наркотическим средством, осознавая общественную опасность совершаемого им преступного деяния, ФИО2 взял обнаруженный им бесцветный полимерный пакет с клапан-замком с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета внутри, тем самым незаконно приобрел находящееся в нем наркотическое средство, содержащее в своём составе наркотическое средство - мефедрон, массой не менее 0,68 грамма, которое оставил незаконно хранить в перчатном бардачке на передней панели со стороны пассажира автомобиля «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

№> регион, для личного употребления без цели сбыта. 18 июня 2019 года, в период времени с 10 часов 10 минут до 10 часов 30 минут, в ходе досмотра транспортного средства - автомобиля «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

№> регион, припаркованного возле обочины автодороги по адресу: 

<

адрес> сотрудниками полиции обнаружен и изъят из перчатного бардачка на передней панели со стороны пассажира указанного автомобиля, бесцветный полимерный пакет с клапан-замком с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно заключению эксперта 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (со ссылкой на заключение эксперта 1282 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>), массой 0,68 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, которое ФИО2 незаконно приобрел и хранил для личного употребления, без цели сбыта.

Он же, имея умысел на незаконное приобретение и хранение наркотического средства в значительном размере, в точно неустановленную дату, в июле 2019 года, примерно в 17 часов 00 минут, находился в точно неустановленном следствием месте возле реки 

<

адрес>, где обнаружил произрастающие из земли кусты растений, достоверно зная, что обнаруженные им растения являются наркосодержащими, осознавая общественную опасность совершаемого им преступного деяния, ФИО2 извлек их из земли, тем самым незаконно приобрел вещество растительного происхождения, являющееся наркотическим средством – каннабис (марихуана), массой не менее 75,31 грамма, которое принес по месту своего проживания, по адресу: 

<

адрес> где высушил указанное растение, с целью употребления путем курения и начал незаконно хранить при себе. 16 октября 2019 года, в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 50 минут, в ходе личного обыска, проводимого в рамках задержания подозреваемого ФИО2 в порядке ст.ст. 91-92 УПК РФ, по адресу: 

<

адрес>, служебный кабинет 

<

№>, сотрудниками полиции у ФИО2 был обнаружен и изъят полимерный пакет черного цвета внутри которого находилось вещество растительного происхождения, которое согласно заключению эксперта 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, является наркотическим средством - каннабис (марихуаной), массой 75,31 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 относится значительному размеру, которое ФИО2 незаконно приобрел и хранил для личного употребления, без цели сбыта.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением. Суду пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, он с ним согласен, ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником. Он в полной мере осознает характер заявленного им ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник, представляющий интересы подсудимого ФИО2, поддержал ходатайство, заявленное его подзащитным о рассмотрении уголовного дела по его обвинению в особом порядке.

Потерпевшие Потерпевший №1., Потерпевший №2., Потерпевший №3., Потерпевший №4 Потерпевший № 5 не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. 

Государственный обвинитель не возражал против удовлетворения судом заявленного подсудимым ходатайства о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, предъявлено ему обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия ФИО2:

- по пп. «б», «в» ч. 2 ст.158 УК РФ (по эпизоду преступления в отношении имущества потерпевшего Потерпевший №4.) – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину,

- по пп. «б», «в» ч. 2 ст.158 УК РФ (по эпизоду преступления в отношении имущества потерпевшей Потерпевший № 5.) – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, 

- по п. «в» ч. 3 ст.158 УК РФ (по эпизоду преступления в отношении имущества потерпевших Потерпевший №2., Потерпевший №3.) – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, 

- по п. «в» ч. 3 ст.158 УК РФ (по эпизоду преступления в отношении имущества потерпевшего Потерпевший №1.) – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере,

- по ч. 1 ст. 231 УК РФ (по эпизоду преступления от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>) – как незаконное культивирование в крупном размере растений, содержащих наркотические средства.

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ (по эпизоду преступления от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>) – как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере,

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ (по эпизоду преступления от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>) – как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Назначая вид и размер наказания, суд в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Преступления, совершенные ФИО2 является умышленными, в соответствии со ст. 15 УК РФ относятся к категории небольшой тяжести (ч. 1 ст. 228 УК РФ (2 эпизода), ч. 1 ст. 231 УК РФ), средней тяжести (пп. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (2 эпизода)), и к тяжкому (п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (2 эпизода)). 

Как личность ФИО2 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы – положительно, на учетах в ГБУЗ «Геленджикский психоневрологический диспансер», ГБУЗ «Наркологический диспансер» не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетних детей у виновного - по всем эпизодам совершенных им преступлениям; с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной - по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №4 (том 1 л.д. 90), по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший № 5. (том 2 л.д. 101-105); по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №2. и Потерпевший №3. (том 1 л.д. 183), по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №1. (том 1 л.д. 192-193); с п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №1. добровольное возмещение ущерба в полном объёме; по ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание вины, раскаяние в содеянном – по всем эпизодам совершенных им преступлениям; частичное возмещение ущерба - по эпизодам от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший № 5., по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №2., Потерпевший №3. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, не установлено.

Учитывая изложенное, обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает справедливым, необходимым для достижения цели исправления, назначить ФИО2 наказание по всем эпизодам преступлений в виде реального лишения свободы, не усматривая оснований для применения положений ст. 73 УК РФ. 

Назначение такого наказания является соразмерным содеянному, соответствует обстоятельствам совершенных преступлений, данным о личности подсудимого, в силу ст. ст. 6, 60 УК РФ является справедливым, будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений, что позволит обеспечить достижение целей наказания.

Местом отбывания наказания ФИО2 следует определить исправительную колонию общего режима согласно п. «Б» ч. 1 ст. 58 УК РФ. 

С учетом данных о личности подсудимого, суд не усматривает оснований для назначения ФИО2 дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ, дополнительных наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

В ходе судебного заседания поведение подсудимого адекватно происходящему, внешних признаков отклонений в поведении не установлено, в связи с чем, у суда не возникает сомнений в его психической полноценности, следовательно, по отношению к инкриминируемому деянию ФИО2 следует считать вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

Суд не усматривает каких-либо исключительных обстоятельств, как и их совокупности, позволяющих применить положения ст.ст. 64, 73 УК РФ. 

При назначении наказания судом учтено положение ч. 7 ст. 316 УПК РФ – по всем эпизодам, ч. 1 ст. 62 УК РФ - по эпизодам от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №4.; от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший № 5.; от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №2. и Потерпевший №3.; по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №1.. 

Окончательное наказание ФИО2 суд назначает в соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний.

Суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ об изменении категории преступлений, учитывая их повышенную общественную опасность.

Судьбу вещественных доказательств суд считает необходимым решить в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 - 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, ч. 1 ст. 231 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы:

- по пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступление от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №4.) – 1 (один) год 2 (два) месяца,

- по пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступление от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший № 5.) – 1 (один) год 4 (четыре) месяца,

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (преступление от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №2. и Потерпевший №3.) – 1 (один) год 8 (восемь) месяцев,

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ (преступление от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в отношении имущества Потерпевший №1.) – 1 (один) год 6 (шесть) месяцев,

- по ч. 1 ст. 231 УК РФ (по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>) – 8 (восемь) месяцев,

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>) –8 (восемь) месяцев, 

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ (по эпизоду от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>) – 8 (восемь) месяцев. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения осужденному ФИО2 – содержание под стражей, оставить без изменения.

Срок наказания исчислять со дня провозглашения приговора – то есть с 17.01.2020 года.

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО2 в срок отбытия наказания время нахождения его под стражей с 16.10.2019 года по дату вступления приговора в законную силу включительно из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы. 

Разъяснить потерпевшим право на обращение в суд в порядке гражданского судопроизводства за возмещением ущерба, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства: 

1) навесной замок (том 1 л.д. 170), находящийся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес>, - вернуть потерпевшей Потерпевший №3. по принадлежности, а при отказе от получения или не истребовании, - уничтожить по вступлению приговора в законную силу,

2) выписка из ЕГРН на земельный участок с кадастровым номером 23:47:0118018, расположенный в селе Мысхако г. Новороссийска и выписку из ЕГРН на строящийся на данном участке объект, углошлифовальная машинка марки «RYOBI» модель «EAG2000RS», фрейзер марки «DWT» модели «OF-1800 VE», перфоратор марки «Rolsen» модели «RPT-200», дрель ударная марки «Интерскол» модель «ДУ-13/780 ЭР», шуруповерт марки «Hitach» в комплекте с тремя аккумуляторными батареями, шуруповерт марки «Интерскол» в комплекте с одной аккумуляторной батареей, плиткорез марки «Stayer», сварочный аппарата марки «INVERTER» в коробе, набор инструментов фирмы «JONNESWAY», пистолет строительный (для клея) марки «HammerFLEX», четыре двойные розетки в корпусе белого цвета фирмы «Legrand», углошлифовальная машинка «Hitachi» в корпусе зеленого цвета, циркуляр марки «Bosch» модель «GKS 190 3601 F23000», лобзик марки «Hammer» модели «FLEX», дисковая пила марки «DeFort 161 N» модели «DSC 161N», набор ключей фирмы «LENTEL» (маленький) (том 4 л.д. 44-45), светильники диодные 60*60 в количестве 2 штук, светильники линейные 120 мм. диодные в количестве 6 штук, лампы диодные 120 мм.светодиодные в количестве 12 штук, бензиновый электрогенератор на 3,5 квт. (из металла оранжевого цвета, производство Китай), бойлер «Ariston» объемом 100 литров на 2,5 квт., унитаза в сборе в комплекте (упакованный), раковина марки «Rosa» в сборе в комплекте (упакованная), гофра 20 мм. длиной 100 метров, газовый болон с газовой горелкой (объемом 50 литров), кабель 3х1,5 кв. длиной 80 метров марки «Гост», кабель 3х4 кв. длиной 60 метров марки «Гост», переноски в бухтах марки «IEK» модель «УК 30» длиной 30 метров, углошлифовальная машинки «Bosch», электроклепальник марки «AbsolutSKYTOOLS» (том 2 л.д. 143-144), выписка из ЕГРН на земельный участок с кадастровым номером 23:47:0118018, расположенный в селе Мысхако г. Новороссийска и выписку из ЕГРН на строящийся на данном участке объект, углошлифовальная машинка марки «RYOBI» модель «EAG2000RS», фрейзер марки «DWT» модели «OF-1800 VE», перфоратор марки «Rolsen» модели «RPT-200», дрель ударная марки «Интерскол» модель «ДУ-13/780 ЭР», шуруповерт марки «Hitach» в комплекте с тремя аккумуляторными батареями, шуруповерт марки «Интерскол» в комплекте с одной аккумуляторной батареей, плиткорез марки «Stayer», сварочный аппарата марки «INVERTER» в коробе, набор инструментов фирмы «JONNESWAY», пистолет строительный (для клея) марки «HammerFLEX», четыре двойные розетки в корпусе белого цвета фирмы «Legrand», углошлифовальная машинка «Hitachi» в корпусе зеленого цвета, циркуляр марки «Bosch» модель «GKS 190 3601 F23000», лобзик марки «Hammer» модели «FLEX», дисковая пила марки «DeFort 161 N» модели «DSC 161N», набор ключей фирмы «LENTEL» (маленький) (том 4л.д. 44-45), возвращенные потерпевшему Потерпевший №1., - оставить потерпевшему Потерпевший №1. по принадлежности, 

3) товарную накладную 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, выписку из ЕГРП на земельный участок, имеющий кадастровый 

<

№>, столб для калитки EQ, комплект (H1450мм L310мм) RAL:7040, ролик откатной нижних, ролик откатной верхних, столб стальной 80*60*2 мм (H2500мм) RAL:7040, (том 3 л.д. 18), возвращенные потерпевшему Потерпевший №4., - оставить потерпевшему Потерпевший №4. по принадлежности,

4) автомобиль «DAIHATSU YRV», государственный регистрационный знак 

<

***>, штатный ключ от замка зажигания, паспорт технического средства на указанный автомобиль, возвращенные ФИО2, - оставить ФИО2 по принадлежности,

5) мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» 

<

№> (том 4 л.д. 117), находящийся в камере хранения вещественный доказательств УМВД России по г. Новороссийску, - вернуть ФИО2, а при отказе от получения или не истребовании – обратить в доход государства,

6) товарный чек № 1 чек – 583 -31 от 08.11.2018, товарный чек № 1 чек – 590-46 от 15.11.2018, «Г+100/40 полотенцесушитель из нержавеющей стали ЮРМА», «Ceres х 15 АА ТП двухконтурный турбо газовый колет ARISTON», «ЕЗ» 60/40 полотенцесушитель из нержавеющей стали ЮРМА», «ABSVLSEVOINOXPW 50 водонагреватель ARISTON», «16-3/4-4 выхода коллектор (латунь) MILANO/SHVEL», «16-3/4-4 выхода коллектор (латунь) MILANO/SHVEL», «BL3110C04 термосмесительный канал 1 ZEISSLER (35-60)», «JH-1012 обратный канал 1» TIM 1/20», «VT.227.N.05 кран с американкой вн,-нар. 3/4 VALTEC», «VT.227.N.05 кран с американкой вн,-нар. 3/4 VALTEC», «VT.227.N.05 кран с американкой вн,-нар. 3/4 VALTEC», «FZ034 FZ034 кронштейн для коллектоных групп 3/4 `TIM 1/40», «ШРН 3 шкаф распределительный наружный (651х120х407х) GROTA», «DESIGN 24 ASF х 240 FF котел двухконтурный газовый» (том 3 л.д. 95-96), товарный чек 

<

№> чек-583-34 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> (том 3 л.д. 119), возвращенные свидетелю 

<

ФИО1., - оставить потерпевшей Потерпевший № 5. по принадлежности, 

7) товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, заказ покупателя 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, заказ покупателя 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, заказ покупателя 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, заказ покупателя 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, товарный чек 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, выписку из ЕГРН на земельный участок с кадастровым номером 23:47:0118055:3766, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 386500575 Смеситель ванна/душ «Zenta» (10210350/270716/0012753/1), производства Германии; подвесные унитазы 100190285 NKFORMA «rimless» + сиденье 100148384 с сиденьями, но одна крышка без крепления; KALDEWEI слив-перелив, стандартный, хром; 100090332 NKSguare Кронштейн для установки на стене 40см; 100090329 NKSguare Верхний душ 30 см с шаровым соединением хром; 100149207 NKCONCEPT набор для душа планка с держателем, ручной душ СОТА, гибкий шлаг + подвод воды; 100215235 ESSENCE-CSINGLEEL 1 хром; 100214554 CONTRACTS 500*730 мм, в количестве 2 штук; 382609175 Смеситель ZentaXL для умывания белый/хром (1013110/100318/0029590/1), производство Германии;408721 Канал для душа L=585мм с фланцем Н=65мм с решеткой 408577 «Вода» (10130020/281116/0019810/1) производство Германии; 665140500 Кронштейн A-QA; 6433005-00 Душевая головка (Верхний душ) A-QA; 386500575 Смеситель «Zenta» ванна/душ скрытого монтажа хром; 88011 Встроенная часть FLEXXBOXX; наборы 389990576 Гигиенические наборы Bozzхорм (10113110/160317/0029508/4), производства Германии, в количестве 2-х штук; 65400500 Фитинг (соединение д/шланга А-QA); 01800180 HG скрытая часть lboxuniversal (10113110/1306017/0072342/036), производство Германии; Насосная станция GrundfosSCALA2 3-45 99027073; Насосная станция «Espa 25»; два рулона стеклохолста фирмы «Аутика» размерами 1*50 м. (том 3 л.д. 177-178), возвращенные потерпевшей Потерпевший №3., - оставить потерпевшей Потерпевший №3. по принадлежности,

8) выписку из ЕГРН на земельный участок с кадастровым номером 23:47:0302030:317 и жилой дом с кадастровым номером 

<

№>, расположенные по адресу: 

<

адрес> (том 4 л.д. 164), возвращенные потерпевшей Потерпевший № 5., - оставить потерпевшей Потерпевший № 5 по принадлежности,

9) миксер фирмы «Интерскол», шуруповерт фирмы «Макито», болгарку фирмы «Макито» (том 4 л.д. 62), возвращенные потерпевшему Потерпевший №2., - оставить потерпевшему Потерпевший №2. по принадлежности,

10) CD-диск с фото- файлами, на которых запечатлено похищенное имущество (том 3 л.д. 18), находящийся в материалах уголовного дела, - хранить в деле, 

11) административный материал ФИО2 на 26 листах (том 5 л.д. 68-70), находящийся при материалах уголовного дела, - хранить в деле,

12) двадцать четыре растения конопля (каннабис), содержащие наркотическое средств тетрагидроканнабинол, упакованные в отдельные свертки из бумаги и бумажный конверт, двадцать четыре горшка с грунтом (том 2 л.д. 166, том 3 л.д. 224), жидкое комплексное удобрение с микроэлементами «Флора Бум» 0-504, две бутылки объемом 1 литр с имеющей в них жидкостью зеленого цвета с надписями «Жидко комплексное удобрение смикроэлементами «Флора Гро» 3-1-6», две бутылки объемом 1 литр с имеющейся в них жидкостью фиолетового цвета с надписями «Жидкое комплексное удобрение с микроэлементами «Флора Бум» 0-5-4», электронный термометр марки «Buro», полимерные хомуты фирмы «Зубр» (том 4 л.д. 134), полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство мефедрон массой 0,64г, полимерный пакет с контейнером с семенами в количестве двух штук, полимерный пакет с контейнером с семенами в количестве трех штук, полимерный пакет с контейнером с семенами в количестве трех штук, полимерный пакет с контейнером с семенами в количестве восьми штук, две упаковки из бумаги, бирка (том 5 л.д. 68-70), наркотическое средство марихуана массой 75,24г., насадку на гаечный ключ и полимерный предмет круглой формы для измельчения, упакованный в полимерный пакет с биркой (том 5 л.д. 180), находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Новороссийску, - уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован, в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Приморский районный суд г. Новороссийск в течение 10 суток со дня провозглашенияс соблюдением требования ст.317 УПК РФ. 

Судья: А.В. Васильев

23RS0042-01-2019-005792-49